
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 4. 4. 2024 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 
Č. j. 4/2024/ ZO Vortová – zasedání 
 

 Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Lucie Kozlová, Ladislav Šmahel 

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana Nováková, Daniel 

Makovský, Petr Klas, Milan Šírek 

Ostatní přítomní:   - 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: 0 

Program zasedání: 
1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení s písemnostmi týkajících se zastupitelstva obce za období od 

posledního zasedání a projednání vlastních záležitostí obce  

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – Gasnet, s.r.o. 

6. DSO Studnice, Hamry, Vortová – dofinancování provozní ztráty způsobené 

provozem kanalizace 

7. Rozpočtové opatření č. 1 – příspěvek DSO 

8. Rozpočtové opatření č. 2 – dotace POV PK – veřejné prostranství 

9. Rozpočtové opatření č. 3 – dotace POV PK – pošta Partner 

10. Mapotip Česko, s.r.o. – pasporty sítí ve správě obce, vklad do DTM PK 

11. Prodej části pozemku p. č. 97/4 o výměře cca 100 m2 manželům Dočekalovým, 

Vortová 100, který dlouhodobě udržují 

12. Pronájem části pozemku p. č. 60/7 o výměře 500 m2 p. M. Cempírkovi, Vortová 

67, k hospodářským účelům 

13. Povolení kácení 2 ks suchých jasanů v obci Vortová, v k. ú. Lhoty p. č. 278/2 

14. Diskuse 

15. Závěr 



1. Zasedání zahájila starostka (předsedající) obce paní Mgr. Markéta Laštůvková, které 

také řídila. V úvodu přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání. 

2. Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu p. Lucii Kozlovou a p. Ladislava Šmahela. 

(Pro: 7, Proti: 0) 

3. Proběhla kontrola zápisu z minulého zasedání ZO. 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s písemnostmi od minulého zasedání.  

5. ZO projednalo a schválilo  Smlouvu o zřízení věcného břemene od společnosti Gasnet, 

s.r.o. Jedná se o zřízení věcného břemene – práva zřídit a provozovat na služebném 

pozemku plynárenské zařízení a práva vstupovat a vjíždět na služebný pozemek 

v souvislosti s tímto plynárenským zařízením na pozemek p. č. 634 v k. ú. Vortová ve 

vlastnictví Obce Vortová. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

6. ZO bylo seznámeno s provozní ztrátou Svazku obcí Studnice, Hamry, Vortová, 

způsobenou provozem kanalizace v roce 2023 ve výši 182 540,- Kč. Tato záležitost byla 

projednána a schválena předsednictvem svazku na jednání dne 11. 3. 2024. Poměrná 

část pro obec Vortová dle přepočtu na 1 EO činí 54 263,50 Kč. ZO projednalo a schválilo 

poskytnutí příslušné finanční částky. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

7. ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 1, týkající se provozní ztráty Svazku 

obcí Studnice, Hamry, Vortová způsobenou provozem kanalizace v roce 2023 a uhrazení 

finanční částky ve výši 54 263,50 Kč. ZO toto rozpočtové opatření projednalo a schválilo.  

(Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

8.  ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 2, týkající se poskytnutí dotace 

z prostředků Pardubického kraje - POV na výstavbu venkovního posezení pro občany za 

KD – 1. etapa, ve výši 155 000,- Kč.  (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

9. ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 3, týkající se poskytnutí dotace  

z prostředků Pardubického kraje – POV na provoz pošty Partner, ve výši 30 000,- Kč. 

(Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

10. ZO bylo seznámeno se zpracováním pasportů sítí ve správě obce Vortová od společnosti 

Mapotip Česko, s.r.o. Tyto pasporty sítí budou vloženy do DTM Pardubického kraje. 

Cenu za zpracování těchto pasportů sítí ve výši 80 140,- ZO projednalo a schválilo.   

(Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se:0) 



11. ZO projednalo a schválilo žádost o prodej části pozemku p. č. 97/4 v k. ú. Vortová 

o výměře cca 100 m2 manželům Dočekalovým, Vortová 100, který dlouhodobě udržují. 

(Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

12. ZO projednalo a schválilo žádost o pronájem části pozemku p. č. 60/7 v k. ú. Vortová 

o výměře 500 m2 p. M. Cempírkovi, Vortová 67 k hospodářským účelům. (Pro: 7, Proti: 

0, Zdržel se: 0) 

13. ZO projednalo povolení kácení 2 kusů suchých jasanů v obci Vortová, místní části Lhoty 

a  k. ú. Lhoty na parcele č. 278/2 a jednomyslně schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

14. V závěru zasedání proběhla diskuze, kdy starostka pověřila pořádkovou komisi k řešení 

odstranění osobních věcí p. J. Sedláčka na soukromé parcele č. 95/11 a na parcelách 

obecních do 31. 5. 2024. 

15. Starostka ukončila zasedání v 19:50 hodin.   

 

 
 
Zapsala:  Ivana Nováková     ……………………..         Dne: 4. 4. 2024 
 
Vyvěšeno dne: 11. 4. 2024             Sejmuto dne: 26. 4. 2024 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                 Lucie Kozlová  …………………………………….   
  
                                                    Ladislav Šmahel ………………………………… 
 

 

Starostka obce: ………………..      Místostarostka obce: ………………….. 

Mgr. Markéta Laštůvková            Ivana Nováková 


